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Komuna e Rahovecit E pAIt ks

Gjaté vitit 2018, drejtoria pér punét inspektuese, ka planifikuar t& realizojé detyrat e punés sipas planit

{8 punés,

Qellim i kétij planifikimi &shté mbrojtja sa me efikase e interesave té gytetareve té komunés sé
Rahovecit, n& bashképunim me té gjitha palét e interesit si: institucionet shtetérore, organet kamunale,

komuniteti | biznesit, gytetarét.

s Ka menaxhuar punét e drejtorisé pér puné inspektuese

o Eshtd kujdesur pér mbarévajtjen e punéve brenda drejtorisé né pérgjithési dhe sipas sektoréve
né vecanti;

s Ka mbajtur kontakte t& vazhdueshme me Kryetarin e KK Rahovec;

e Kamarré pjesé né takimet e Qeverisé Komunale;

o Ka mbajtur takime té rregulita javore dhe periodike me inspektoréy;

e Ka pérgatitur raportet mujore t& punés pér vitin 2018.

o Ka pérgatitur planin e punés pér vitin 2018.

Tabelari i punés pér inspektoré
lanar - Dhjetor / 2018
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Inspektori Veterinar

s N& periudhén njévjecare té& inspektimeve té rregullta jané konfiskuar dhe asgjésuar : 170.70 kg
ushgim (produkte ushgimore me prejardhje shtazore) né vleré prej 622.83 Eur

e Jané therur 86 kreré gjedhe, léshuar 86 Certifikata té therjes

o Jané marré: 4 mostra dhe 7 strisho pér analiza né bashképunim me inspektoret regjional si.dhe
monitorimi i fermave '

e Eshté mbajtur seminar 7 ditor né lémin e veterinés

o Jané kryer disa Enspektirﬁe té pérbashkéta me inspektorin regjional veterinaré népér Thertore
t& Licencuara né territorin e komunés sé Rahovecit lidhur me nivelin e kushteve higjienike dhe
mbajtjes sé librave té regjistrimit té therjeve té gjedheve, mbajtja e evidencés dhe raportimet e
therjeve né AUV-sé,

o IMe kerkesé té kompanisé EURO-IDA e t& AUV-s jané Asgjésuar 7.650 kg mish MDM me afat té
skaduar né vierg 4960 euro.

e Sipas kérkesés jané kryer 3 inspektime me polici, me leje t& Prokurorit né 3 lokacione shtépi
private me rastin e therjeve ilegale

o Eshté pércjellé kapja e genve endacaké, trajtimin dhe eliminimin e tyre Eutanzion, ku gjithsej
jané eliminuar 52 Qené e hedhur né Gropé septike.
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Bletarét pa Leje t& KK-Rahovec jané larguar nga teritori i komunés sé Rahovecit

Inspektori Sanitar
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@

Me IKSHPK-s& ka pasur bashk&punim t& vazhduesh&m né |émin e Sanitarisé,

Eshté kryer Inspektimi i artikujve ushgimor me rastin e festés né Patagan té Ulét dhe Denjé si
dhe festivalit t& muzikés e folklorit né Dejnég,

Né katé periudhé ka pasur gjithsej 273 kérkesa té ndryshme qé kané kérkuar zgjidhje dhe t&
njéjtat kryesisht jané té zgjidhura nga inspektorét pérkatés té€ [émive t& ndryshme.

Kemi mbyllur perkoh8sisht objektin e postés né Krushé t& Madhe, objekt i cili nuk i ka
pérmbushur as pér s aférmi kushtet higjeniko sanitare.

Inspektorét e Tregut

@
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Kané kryer aksionet e kontroHit té furrave té bukés,

Kontrollin e subjekteve afariste 1é pa regjistruara né MTI-sé si dhe i kané obliguar t& pajisen me
pélgime pune pér ushtrim t& veprimtarisé,

Kané marr pjesé né Trajnime-Seminare t& organizuara nga MTl-ja

Gjatd kétij viti Inspektorét e Tregut kané punuar edhe jashté orarit 1€ punés né inspektime té
jashtézakonshme, '

Kand zbatuar urdhéresén e MTI pér ndalesén e shitjes s& alkoolit dhe cigareve pér personat nén
moshén 18 vjegare,

Kané zbatuar urdhéresén pér largimin e té gjitha atyre produkteve gé kané banderola fyese me
mbishkrimet si: Kosova Metohi,Kosovo Unmik ,rezoluta 1244 et].

Inspektorét e Ndértimit
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Kané kryer inspektime népér objekte ndértimore me Leje ndértimore dhe ato pa leje
ndértimore, ku pronarét e objekteve jané obliguar gé té pajisen me leje pérkatése,

Kané inspektuar objekte t& pérkohshme né territorin e Komunés Rahovec, rrugét dhe trotuaret,
kanalizime, vendosjen e ormane dhe rrjetit nga ana e KEDS-sit,

Rrénimiiobjekteve pa leje dhe objekteve t& vietra né komunén e Rahovecit,

Rrénimi i objektit 18 shkollés Mustafé Ibishi né fshatin Kramovik

Rrénimi i objektit té ish shkoliés s& mesme dhe objekti i zjarréfiksave né fshatin Ratkoc

Rrénimi i ish stacionit 1€ policisé né Ratkoc

Rrénimi i objektit té& shkollés sé vjeiér né fshatin Opterushé

Rrénimi i objektit me rrezikshméri té larté né fshatin Zogisht

inspektori i Mbrojties sé Mjedisit dhe Pylltarisé

@

Ka kryer inspektime né& subjektet afariste dhe i ka obliguar né lidhjen e kontratave pér
grumbullim t& mbeturinave me kompanité e “AMBIENTIT” dhe “EKO Drinia”
Ka mbajtur nén vézhgim vendin ku hidhen mbeturina té ngurta dhe né t€ré komunén tong

Ka shgiptuar 11 dénime mandatore
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Inspektori i Bujgésisé

&

Ka pasur inspektime né tokat bujgésore ku b&het ndértimi i objekteve ndértimore afariste dhe
banuese,

Ka gené i angazhuar né komisionin pér Korrje- Shirje

Me drejtoriné e bujgésisé kemi pasur bashk&punim té miré

Inspektori | Komunikacionit

L]

Ka pasur kérkesa pér vazhdim té pélgimeve t& punés s& Auto Taksive, gé veprojné né komunén
toné.

Ka béré kontrofl t& vazhdueshém i& transportit t& udhétareve né transportin urban dhe ndér
urban (Linja té Autobuséve edhe Kombibuséve),

Ka punuar né projektin Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal i rrugéve né komunén toné ku né
95% t& rrugéve té gytetit jané shtruar zebrat pér heré té paré né dy komponente, né té kuge
dhe t& bardhé,

Jané vendosur pasgyra dhe pengesa né rrugé varésisht nga kérkesat e gytetaréve, po ashtu
edhe vija e bardhé né gytet.

Inspektori i ¢céshtjeve komunale

e Ka gené i angazhuar né kontrollin e shfrytézimit t& t& gjitha sipérfageve publike né territorin e
komunés, kanalizimet {bllokimi dhe zhbllokimi i tyre, rrjedhat e ujérave té zeza né sipérfage
publike, prerja e asfaltit-groposjet e rrugéve pa leje, mirémbajtja dhe larja e Rrugéve té
Qytetit, etj) .

e Malli konfiskuar 924 kg nga aksioni pér lirimin e trotuareve me asistencén e policisé.

Me respekt!

Besnik Hoti
Rl

Drejtor i drejtorisé pér punét inspektuese
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